das suas atribuições, em reunião extraordinária realizada no dia 29 de
março de 2022, conforme lavrada em ata 02/2022.

Resolve:

Art. 1°. – Prestação de contas do Co financiamento Estadual – FEAS MT
2021.

Art. 2°. Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação

POCONÉ – MT, 30 de março de 2022.

_____________________________

Samira Carolina da Silva Presidente do CMAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/
2022

Tipo: Menor Preço por Item

A Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT, torna-se público aos in-
teressados que no PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO n° 016/2022, tendo como objetoREGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEITURAS DE MEDIDORES DE CONSUMO
DE ÁGUA/ESGOTO COM IMPRESSÕES E ENTREGAS SIMULTÂNEAS
DE CONTAS E COMUNICADOS E SUPRESSÕES (CORTES) E RELIGA-
ÇÕES (RESTABELECIMENTOS) DOS SERVIÇOS DE ABASTECIMEN-
TOS DE ÁGUA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDE DE ÁGUA
DO MUNICIPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA –MT, cuja a abertura ocor-
reu as oito horas, do dia 30 de Março de 2022.

Sagrou-se vencedora da presente licitação as seguintes Empresas:

1 – 1 – VIRTUAL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO OPERAÇÃO E SER-
VIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.209.103/0001-05, esta-
belecida à Rua Padre Ernesto Capocci, nº 596, Loteamento João XXIII, na
cidade de Barra do Garças-MT com valor total de R$ 252.000,00 (duzen-
tos e cinquenta e dois mil reais);

Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia/MT, 30
de Março de 2022.

ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

Pregoeiro Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº. 006/2022

PROCESSO ADM. Nº. 038/2022 - INEXIGIBILIDADE Nº 006/2022

O Município de Pontal do Araguaia, sediado na Rua Pe. Sebastião Teixeira
n° 23, Centro, inscrito no CNPJ sob o nº. 33.000.670/0001-67, adiante de-
signado MUNICÍPIO, representado neste ato pelo Prefeito Adelcino Fran-
cisco Lopo, através da Comissão Permanente de Licitação, torna públi-
co que a partir do dia 28 de janeiro de 2022, no horário das 08:00, ho-
rário de Brasília, estará credenciando, sem qualquer exclusividade EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAR-
CENEIRO, TELHADOR, ENCANADOR E SERRALHEIRO PARA REALI-
ZAR REFORMAS E CONSTRUÇÕES NO MUNICIPIO DE PONTAL DO
ARAGUAIA-MT, na forma e condições estabelecidas no Edital de Creden-
ciamento nº. 006/2022 e seus anexos, em conformidade do Art. 25, “Ca-
put” da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações. Deverá ser protocolado
envelopes de documentação e proposta na sede da Prefeitura Municipal
de Pontal do Araguaia, sala da Comissão Permanente de Licitações a par-

tir no dia e horário estipulado acima. O Edital de Credenciamento na ínte-
gra encontra-se a disposição para os interessados na sede da Prefeitura
Municipal de Pontal do Araguaia e no endereço eletrônico: www.pontal-
doaraguaia.mt.gov.br, no endereço supra, onde os interessados poderão
obter maiores informações.

Pontal do Araguaia-MT, 30 de março de 2022.

Thiago Assis da Silva

Presidente Comissão Permanente de Licitação.

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
RESOLUÇÃO Nº 001

RESOLUÇÃO Nº 001, DE 30 DE MARÇO DE 2022

O Conselho Previdenciário do FUNAPEM - Fundo Municipal de Previdên-
cia Social, no uso de suas atribuições e competências que lhe são con-
feridas pela Lei no 414, de 20 de dezembro de 2005, por seu Regimento
Interno, e

Considerando a deliberação tomada em reunião extraordinária realizada
em 29 de março de 2022;

Considerando o disposto no Art. 4º da Resolução CMN 4963, de 25 de no-
vembro de 2021 e suas posteriores alterações, onde determina que os res-
ponsáveis pela gestão do Regime Próprio de Previdência Social, deverão
definir a Política Anual de Investimentos dos recursos em moeda corrente;
para o ano de 2022.

RESOLVE:

Art. 1o O FUNAPEM - Fundo Municipal de Previdência Social dos Servi-
dores do Município de Pontal do Araguaia, Estado de Mato Grosso, adota-
rá a Política Anual de Investimentos anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Pontal do Araguaia/MT, 30 de março de 2022.

WANDEIR SILVERINA DA SILVA SOUSA

Presidente do Conselho do Previdenciário - FUNAPEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
CONTRATOS

PUBLICAÇÃO DA ATA RP Nº 07 2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2022.

FUNDAMENTO: Processo Administrativo n°. 27/2022 Pregão Eletrônico nº
11/2022

EMPRESA: RAQUEL ALVES SILVA SUPERMERCADO EIRELI - ME

CNPJ: 42.225.973/0001-79

Valor Total R$ 199.945,00 (Cento e noventa e nove mil e novecentos e
quarenta e cinco reais)

VIGÊNCIA: Prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da
mesma, 24/03/2022 até 24/03/2023.

OBJETO: Ata de Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de
empresa para fornecimento de LANCHES,DOCES E SALGADOS destina-
das a atender as Secretarias do Município de Porto Alegre do Norte/MT.

DANIEL ROSA DO LAGO

PREFEITO MUNICIPAL

31 de Março de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.951

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 898 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar

ADM_GAB-PREF
Destacar